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GİRİŞ

 Oyun, beslenme ve uyku kadar gerekli, anne sütü kadar önemli doğal 
bir ihtiyaçtır (İnan, 2011;  Erbay ve Durmuşoğlu Saltalı, 2012). Çocukla 
oyun birbirine bağlı ve bağımlıdır. Oyunu anlamak ve oyunu öğrenmek, 
çocuğu öğrenme ve tanımanın ana noktasını oluşturur. Bir çocuğu tanı-
mak ve anlamak için onu, oyun oynarken izlemek ve gözlemlemek gere-
kir. Oyun oynarken çocuğun hareketleri, konuşması, duyguları, bakışları, 
duruşu oyuna yansır. Çünkü oyun, çocuğun dilidir. Oyun, çocuğun iç ya-
pısının ve gerçek duygularının dışa vurumudur. Platon, “Çocuğu tanımak 
için bir yıla gerek yoktur. Çocuğu, oyun oynarken bir saat gözlem yapmak 
yeterlidir.” demiştir (Tuğrul, 2009). 

Oyun; çocukların çevreyi tanımasını, kendilerini ifade etmesini sağ-
layan ve  öğrenmenin temelini oluşturan bir etkinliktir. Oyun; çocuğun 
kendini bulduğu, özgürce kararlar alabildiği, problem çözdüğü bir araçtır 
ve onu geleceğe hazırlayan, deneyim kazandıran bir uğraşıdır. Vygotsky, 
çocukların oyun sayesinde birçok becerisinin geliştiğini; bunların sembo-
lik taklit, hayal gücü, öz düzenleme ve dili kullanma becerileri olduğunu 
vurgulamaktadır (Vygotsky, 1967). Oyun, çocuğun düşünmesini ve çevre 
ile iletişim kurmasını sağlayan, mutluluk veren, duygularını dışa vuran, 
bilinci ile duyguları arasında köprü vazifesi gören, eğlendiren, dinlendiren 
en temel ihtiyaçlarından biridir (Gönen ve  Uyar Dalkılıç, 2017). 

  Okul öncesi çocukları, gelişim süreçlerinin büyük bir bölümünü 
oyunla gerçekleştirdiği için okul öncesi dönemdeki çocuklara “Oyun Ço-
cuğu” adı verilmektedir (Erdal ve Erdal, 2016). Oyun ile erken çocukluk 
dönemi birbirinden ayrılamaz bir bütündür. Oyun, erken çocukluk dönemi-
nin çekirdeğini oluşturur. Benjamin S. Bloom; çocuğun, 0-4 yaş aralığın-
da %50, 4-8 yaş aralığında %30, 8-18 yaş aralığında %20 zeka gelişimin 
olduğunu söylemiştir. Erken çocukluk dönemi çocuk için çok önemli ve 
kritik bir dönem olduğundan, gelecek hayatını burada öğrendiği becerilerle 
şekillendirmektedir. İleri yetişkinliğinde mutlu, sağlıklı ve başarılı birey 
olmasını, burada kazandığı becerilere borçludur. Bu becerileri de çocuk 
oyun sayesinde kazanır. (Öztürk, 2001). Çocukların her yaşta oynadıkla-
rı bir oyun vardır. Bu oyunlar gelişim dönemlerine göre farklılık gösterir 
(Özdoğan, 2000).

 Gelişim dönemlerinden biri olan “Erken çocukluk” kavramı, farklı 
ülkelerde farklı yılları kapsar şekilde tanımlanmasına karşın Türkiye’de 
0-72 aylık çocukların; motor, dil, bilişsel, sosyal, duygusal ve öz bakım 
becerilerinin gelişimlerini sağlamaya yönelik olan, toplumun değerleri 
doğrultusunda yönlendiren, duygu gelişimlerini sağlayan, algılama ve akıl 
yürütme gibi beceri ve yaratıcılıklarını geliştiren, ifade etme becerilerinin 
destekleyen, öz denetim kazandıran dönem olarak tanımlanmıştır (Gürkan, 
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2009; Ural ve Ramazan, 2007; Yılmaz, 2003; Aral ve ark., 2002). Erken 
çocukluk döneminde 0-6 (72 aylık) çocuğun, gelişimi çok hızlıdır ve bir-
çok şeyi öğrenmeye hazır durumdadır. Özellikle 0-3 yaş çocuk açısından 
kritik dönem kabul edilmektedir.  Erken çocukluk dönemi; dil gelişimi, bi-
lişsel gelişim, sosyal ve duygusal gelişim ve öz bakım becerilerinin geliş-
tiği bir dönemdir. Bu dönem; çocukları geleceğe hazırlayan, öz denetim ve 
öz düzenleme becerilerinin gelişmesini sağlayan, topluma uyum becerile-
rinin geliştiği; algılama, akıl yürüteme, problem çözme ve yaratıcılıklarını 
destekleyen, duygu gelişmesini sağlayan, anlama, anlatma  ve ifade bece-
rilerinin geliştiği, yaşamsal becerilerinin kazanıldığı eğitim süreci olarak 
tanımlanmaktadır (Gürkan, 2009; Ural ve Ramazan, 2007; Yılmaz, 2003; 
Aral ve ark., 2002). 

Gelişimi etkileyen etmenlerden biri de çevredir (Akbağ, 2015; Cey-
han, 2000). COVID- 19  dünyayı etkisi altına alan çevresel bir etkendir. 
COVID-19 beta- koronavirüs ailesi içinde bulunan  bir virüs türü olup 
2019 yılında Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkmıştır. COVID- 19  virüsü  
bütün ülkelere yayılmış ve kısa sürede tüm dünyayı etkisi altına alarak 
küresel bir salgın (pandemi) oluşturmuştur. Bundan dolayı Dünya Sağlık 
Örgütü tarafından  dünyada pandemi olarak ilan edilmiştir (WHO, 2020). 
Veteriner Hekimliği Terimleri Sözlüğünde COVID- 19; mide ve bağırsak 
enfeksiyonlarına neden olan RNA Genom yapısına sahip hayvanlardan in-
sana geçen solunum yolunu etkileyerek ölümlere sebep olan virüs olarak 
tanımlanmıştır  (Veteriner Hekimliği Terimleri Sözlüğü Çalışma Grubu, 
2017).

 Başta çocuklar olmak üzere bütün insanlığı etkileyen COVID-19, 
modern çağın en büyük sağlık krizlerinden biri olarak dünya tarihine geç-
miştir. Toplumlar, Çin’de ortaya çıkan COVID- 19’ dan derinlemesine et-
kilenmiştir. Sosyal mesafe önlemleri, karantinalar ve seyahat kısıtlamaları, 
insanların günlük yaşamlarını, alışkanlıklarının, çalışmalarını kökten de-
ğiştirmiştir. İş yerleri kapanmış, okullar uzaktan eğitime geçmiş ve insan-
lar evlerinden çalışmaya başlamıştır (Aydın, 2021).

Alanyazın incelendiğinde erken çocukluk döneminde pandemi süre-
cinin çocuk oyunları üzerine etkilerini araştıran Burgess ve Sievertsen, 
(2020); Malta Campos ve Vieira, (2021) gibi yabancı araştırmaların ya-
nında, Döğer ve Kılınç, (2021); Oğuz Atıcı ve ark., (2023) gibi yerli araş-
tırmalar da bulunmaktadır. Pandemi dönemi ile ilgili birçok araştırma ya-
pılmıştır ve yapılmaya devam edilecektir.  Bu çalışmanın amacı pandemi 
sürecinin çocuk oyunlarına etkisini araştıran çalışmaların incelenmesidir. 
Aşağıda bu çalışma kapsamında; “Çocuklara göre pandemi ve oyun, pan-
demide ebeveynler ve çocuk oyunları, pandemide öğretmenler ve çocuk 
oyunları” başlıkları altında incelemeler yapılmıştır. 
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ÇOCUKLARA GÖRE PANDEMİ VE OYUN

 Pandemi süreci, insanlık için zor bir dönem olmuştur. İnsanlar, bulaş-
ma riskini azaltmak için dışarı çıkamamış, evde karantina altında yaşamak 
zorunda kalmışlardır. Evde karantina altında bulunan aile üyeleri birbir-
leriyle daha çok zaman geçirmek zorunda kalmışlardır. Evde COVID-19 
virüsü nedeniyle kapalı kalan çocukların oyun oynama ihtiyacı daha da 
belirgin duruma gelmiştir. Bu zaman zarfında çocukların temel ihtiyaçla-
rından biri olan oyunun önemi bir kez daha vurgulanmıştır (Yalçınkaya ve 
Özen, 2022). 

 Yapılan bir araştırmada, çocuklar pandemiyi hastalık ve evde kalma 
nedeni olarak tanımlamışlardır. Pandemi sürecinde çocuklar, evde oyun ve 
etkinlik yaparak zamanlarını geçirmeye çalışmışlardır. Pandemi sürecinde 
çocuklar, evde kapalı kalmaktan çok fazla sıkıldıklarından dolayı pande-
minin çok çabuk sona ermesi için dilekte bile bulunmuşlardır. Pandemi 
biter bitmez dışarıda arkadaşlarıyla buluşarak oyun oynamak istemişlerdir 
(Demir Öztürk, ve ark., 2020). 

 	 Okul öncesi dönem çocuklarının COVID-19 salgın süreci ve et-
kilerine ilişkin görüşleri sorulan bir araştırmada ise çocuklar; COVID-19 
virüsünü nasıl yok ederiz diye düşünmüşler ve kendilerine özgü çözüm 
önerileri getirmişlerdir.  Çocuklar; virüse kolonyayı dökmek, onunla kavga 
etmek, uzaya göndermek, kavanoza kapatmak gibi COVID-19 virüsünü 
yok etme düşüncelerini ortaya koymuşlardır. Pandemi sürecinde evde ka-
palı kalan kız çocukları evcilik ve bebekleriyle oynamış, erkek çocuklar ise 
hayvan figürlü oyuncaklarıyla ve arabalarıyla oynayarak zaman geçirmiş-
lerdir. Bu süreçte çocuklar; arkadaşlarını ve öğretmenlerini çok özlemişler, 
onlarla internet üzerinden ve uzaktan yapılan eğitimler üzerinden görüşüp 
haberleşebilmişlerdir (Gökçe ve ark.,  2021). 

 Pandeminin, çocuk resimlerine yansımasını inceleyen bir araştırmada 
da 6-9 yaş arasında 112 çocuğun yaptığı resimler incelenmiştir. Çocukların 
virüsü çizerken kırmızı rengi kullandığı görülmüştür. Kırmızıyı rengi pan-
demi virüsünün etkin olduğunu göstermek için kullanmışlar, virüsün has-
talık yapma etkisi azaldıkça virüsleri mavi renkle çizmeye başlamışlardır. 
Çocuklar, resimlerinde oyuna ve sosyal hayata özlemlerini yansıtmışlardır 
(Nazlı ve Çat, 2021). Çocukların çizimlerine göre pandemiye ve halk sağ-
lığına bakış açılarını ve bulaşma yollarını araştıran bir çalışmada ise 18 ço-
cuk ile çalışılmış ve bunların çizimleri incelenmiştir. Çocuklar; COVID-19 
virüsünün insanların vücudundaki çatlaklardan bulaştığını, ölümcül olup 
insanları öldürdüğünü çizerek anlatmışlardır. Çocuklar COVID-19’u kor-
kunç bir virüs olup insanları öldürdüğünü, arkadaşlarını ve öğretmenlerini 
göremediklerini, hiçbir şeye eskisi gibi dokunamadıklarını, arkadaşlarına 
sarılamadıklarını söylemişlerdir. Çocuklar pandemide teknolojik aletleri 
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de kullanmaya başlamışlardır. Arkadaşlarıyla çevrimiçi oyunlar oynamış-
lar, sanal arkadaş edinmişler, arkadaşlarıyla iletişim kurarak teknolojik 
aletleri de etkin bir şekilde kullanmışlardır (Thompson, ve ark., 2021). 

Pandemi sürecinde, çocukların uzun süre evde kapalı kalmaları ve in-
ternet erişimin kolay olması çocukların sanal oyunlara ulaşmasını kolay-
laştırmıştır. Çocuklar sanal oyunlarda duygularını rahatlıkla ifade etmişler; 
mutluluklarını, sevinçlerini dile getirmişler ve zamanlarını en eğlenceli bir 
şekilde geçirmişlerdir (Özdemir Ürün ve Atıcı, 2022). Çocukların pande-
mide kendi kendine oynama süresi olan 1-2 saat oyun zaman aralığının 
pandemi sürecinde artığını ama 3-4 saat olan kendi kendine oynama zaman 
süresinin pandemi sürecinde azaldığını gözlenmiş, bunun nedeni olarak 
da çocukların sanal oyunlarla oynamaya başlamalarından kaynaklandığını 
söylemişlerdir. Pandemi sürecinde çocukların oyun oynamak için en çok 
evi tercih ettikleri de görülmüştür (Oğuz Atıcı ve ark., 2023). Çocuklar, 
pandemi sürecinde evde kaldıklarından dolayı teknolojik aletleri daha çok 
kullanmaya başlamışlardır. Teknolojik aletlerin kullanımının artması ve 
internete erişimin kolaylaşması alışkanlıkları da değiştirmiştir. Çocukların 
oyun oynama alışkanlıklarını değiştirmiş; çocukları yalnızlaştırarak birey-
sel oyunlara yöneltmiş; çocuğun oynadığı oyun, oynadığı oyuncak ve oyun 
arkadaşları da değişmiştir. Çocuklar arkadaşlarıyla buluşamadıklarından 
dolayı yeni oyun arkadaşları, kardeşleri ve aile üyeleri oluşmuştur (Yüksel 
ve Albaş, 2023). Yapılan bir araştırmada da; pandemi sürecinde evde ka-
lan, dışarıya çıkamayan okul öncesi çocukların fiziksel etkinliklerin yerini 
dijital oyunların aldığını ve okul öncesi çocukların ev karantinasından do-
layı oyun oynama etkinliklerinde değişme olduğunu belirtilmiştir (Kılınçat 
ve Küçükoğlu, 2023).

Pandemi sürecinde çocukların oyunlara karşı algıları değişmiş, dijital 
oyunların oynama sayısı artmış, arkadaşlık ilişkileri zayıflamış, çocuklar-
da saldırgan davranışlar görülmüştür (Erol ve Erol, 2020; MEB, 2020). 
Pandemi sürecinde erken çocukluk dönemi özelliklerinden olan çevreyi 
keşfetme ve merak duygusu, yeni şeyler öğrenme çabası içinde olan ve 
öğrenmeleri daha çok yaparak yaşayarak yapan erken çocukluk dönemin-
deki çocukların evde kapalı kalması ve bu sürenin uzun, belirsiz olması, 
çocukların oyun etkinliklerinde değişmelere yol açmıştır (Küçükoğlu ve 
Kurt-Sezer, 2021). Pandemi sürecinde çocuklar dijital oyunlar, akıl ve zekâ 
oyunları, kutu açmaca, kelime ve hece oyunları, müzikli oyunlar, kukla, 
eşya bulmaca, evde hareketli ve aile katılımcı oyunları oynamışlardır (Ça-
vuş ve Kalaycıoğlu Akis, 2022). Çocukların, pandemi sürecinde en çok 
evde ve apartman katında oyun oynadıkları görülmüştür. Açık havada 
oyunlarında ve açık havada oyun oynama etkinliklerinde önemli bir azal-
ma görülmüştür (Mart ve Kesicioğlu, 2020).  
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PANDEMİDE EBEVEYNLER VE ÇOCUK OYUNLARI

Açık hava oyunları, ülkemizde yeni gelişmeye başlayan oyunlar ara-
sındadır (Yalçın ve Erden, 2020). Mart ve Keçicioğlu’nun yaptığı araştır-
maya 1298 kişi katılmıştır. Bu araştırmada pandemi öncesi ve pandemi 
süreci karşılaştırılmıştır. Anne ve babaların çocuklarıyla oynadıkları yapı-
landırılmış oyunların, pandemiden önce 807’ den pandemide 843’e, akıl ve 
zeka oyunlarının 662’den 739’a, sanal oyunları oynamanın 445’ten 527’e, 
kutu oyunlarının 287’den 336’ya yükseldiği ve açık hava oyunlarının ise 
110’dan 10’a düştüğü görülmüştür. Çocukların açık hava oyunlarında pan-
demi sürecinde en çok evi ve apartman bahçesini tercih ettiklerini, açık 
havada oynama süresinin düştüğünü, oyunlarını en çok kardeşleriyle ve ev 
halkıyla oynadıklarını, oyun alanlarında daralma olduğunu söylemişlerdir  
(Mart ve Kesicioğlu, 2020). Pandemi sürecinde çocukların oyunlara karşı 
algıları değişmiş, dijital oyunların oynanma sayısı artmış, arkadaşlık ilişki-
leri zayıflamış, çocuklarda saldırgan davranışlar görülmüştür (Erol ve Erol, 
2020; MEB, 2020).

Pandeminin ne zaman biteceğinin beli olmaması ve pandemi süreci-
nin uzaması, aileleri çocuklarla olan ilişkilerine yön vermelerine neden 
olmuştur. Aileler çocuklarıyla olan ilişkilerini ilerletmek ve güçlendirmek 
için onlarla oyun oynayıp değerli zaman geçirmeye çalışmışlardır (Fan ve 
ark., 2020). Pandemi surecinde velilerle yapılan bir çalışmada da görül-
düğü gibi veliler evde çocuklarıyla, mutfakta yemek yaparak zaman ge-
çirmişler; birlikte alışveriş yapmışlar, kitap okumuşlar, resim yapmışlar, 
yapboz ve benzeri kart oyunlarını oynamışlardır. İletişim araçlarından da 
telefon, tableti ve bilgisayarı kullanmışlardır. Çocuklar; telefon, tablet ve 
bilgisayarı daha çok çizgi film izlemekte, oyun oynamakta ve eğitim için 
kullanmışlardır. Pandemi sürecinde çocuklarda; inatlaşma, ağlama krizle-
ri, yemek yemede sorunlar ve uyku problemleri görülmüştür. Çocuklarda 
görülen bu olumsuz davranışların yanında çocukların olumlu davranışlar 
da kazandığı ifade edilmiştir. Çocukların temizliklerine dikkat ettiklerini, 
yataklarını ve oyuncaklarını topladıklarını ve mutfakta yardımcı oldukları 
da belirtilmiştir (Döğer ve Kılınç, 2021).

Menteş ve Sarıbaş’ın yaptığı çalışmada, ebeveynlerin pandemi süre-
cinde çocuklarıyla uzun süre bir arada olduklarından dolayı aralarındaki 
etkileşim artmış ve kuvvetlenmiştir. Bu durum, aile bağlarının ve iletişi-
minin güçlenmesini sağlamıştır. Diğer taraftan sosyal mesafeden dolayı 
sosyal ilişkiler azalmış ve teknolojik aletlerin kullanımında artma olmuştur 
(Menteş ve  Sarıbaş, 2022). 

Oğuz Atıcı ve arkadaşlarının 32 okul öncesi çocuğunun aileleri ile 
yaptığı bir çalışmada pandemi sürecinde ebeveynler çocuklarıyla kutu 
oyunları, hafıza ve dikkat oyunları ile sanal oyunlar oynamışlardır.  Pan-
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demi sürecinde çocukların sanal oyunlarla oynama ve oyun oynama araç-
larında artış olduğu da gözlenmiştir.  Çocuklar evde aileleriyle zaman ge-
çirdiklerinden dolayı oyun arkadaşları; aile üyelerinden kardeşleri, anne ve 
babaları olmuştur (Atıcı ve ark., 2023). 

Pandemi sürecinde babalar ve çocuklar daha çok oyun oynar hale gel-
mişlerdir. Bu oyunlar: Romantik oyunlar, tiyatro, rol oynama, doğaçlama, 
kendilerinin ürettiği romantik oyunlardır. Dijital oyunlar ise bilgisayar 
oyunları ve konsol oyunlarından oluşmuştur. Yine akademik oyunlar; ki-
tap ve dergi okuma, akıl oyunları, isim-şehir, satranç, bilmece sorma, bilgi 
yarışması ve kelime bulmaca oyunlarını oynamışlardır. Babalar çocukla-
rıyla yine hareketli oyunlar; saklambaç, top oyunları, salıncakta sallanma, 
kaydıraktan kayma, dans oyunları ve bunların yanında  küçük kasları geliş-
tirici; legolarla oyun, puzzle, salon oyunları, sıcak soğuk, evcilik, nesi var, 
kayıp eşya bulma oyunlarını da oynamışlardır (Tükel, 2020).

PANDEMİDE ÖĞRETMENLER VE ÇOCUK OYUNLARI

Pandemi bütün çalışanları etkilediği gibi öğretmenleri de etkilemiş ve 
öğretmenler pandemi sürecinde bazı zorluklarla karşılaşmışlardır. Uzaktan 
eğitime başlamışlar, çevrim içi bağlanmada zorluklar yaşamışlardır. Oyun-
larını çevrim içi oynamışlar, bazen bireysel bazen de grup şeklinde oyna-
mışlardır. Çocuklarla yine çevrim içi oyunlarında; dijital oyunları, çark ve 
hafıza oyunlarını, kutu açma, hece ve kelime oyunları gibi eğitsel oyunları 
seçmişlerdir. Bunların yanında eğlenceli, müzikli, kukla, eşya bulmaca, 
hareketli ve aile katılımcı oyunları kapsayan fiziksel hareketlilik gerek-
tiren oyunları tercih etmişlerdir. Öğrencilerle de öğretmenler gibi uzaktan 
bağlanmada sorun yaşamışlar, zaman yönetiminde ve çocukların seslerinin 
birbirine karışmasından dolayı çocukların dikkatleri çabuk dağılmış ve ço-
cukların ilgilerini uzun sürdürmelerine engel olmuştur (Çavuş ve Kalay-
cıoğlu Akis, 2022). Öğretmenlerin çevrim içi eğitimine çocukların yanın-
da aileleri de katılarak çocuklarını cesaretlendirmiş, çevrim içi oyunlarla 
çocuklar eğlenceli zaman geçirmişlerdir. Çocukların eğlenerek öğrenmesi 
sağlanmış ve teknolojik aletleri kullanma becerileri de gelişmiştir (Çavuş 
ve Kalaycıoğlu Akis, 2022;  Yanık Özger, 2022). Uzaktan eğitim; eğitim 
zamanını ve mekanını ortadan kaldırmış, öğrencilerin dersleri istediği za-
man izleme, dersleri tekrar  tekrar izleme fırsatı da sunmuştur (Çilek ve 
ark., 2021). Derslere katılımda ve derslere bağlanmada sorunlar yaşansa da 
teknolojik aletlerin derslerde kullanımı dersleri eğlenceli halede getirmiştir 
(Sirem ve Baş, 2020). Öğretmenlerin pandemi döneminde birçok ücretsiz 
yazılım ve materyal kullanmaları sayesinde mesleki deneyimleri artmış ve 
gelişmiştir (Arısoy ve Özer,  2023).  
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Çocuklara göre pandemi; evde kapalı kalma, dışarıya çıkamama ve 
hastalıktır (Demir Öztürk ve ark., 2020). Çocuklar, hasta eden virüsü yok 
etmek için önerilerde bulunmuşlar, arkadaşlarıyla çevrim içi iletişim kur-
muşlardır (Gökçe ve ark., 2021). Korona virüsü canavara benzetmişlerdir 
(Thompson ve ark., 2021). Koronavirüsün resmini kırmızıya boyamışlar 
ve virüsün ne kadar tehlikeli olduğunu vurgulamışlardır (Nazlı ve Çat, 
2021). Çocukların uzun süre evde kapalı kalmaları ve internet erişiminin 
kolay olması ile çocuklar sanal oyun oynamaya başlamışlar ve çocuklar 
oyunda duygularını rahatlıkla ifade etmişler; mutluluklarını, sevinçlerini 
doya doya yaşayarak eğlenceli zaman geçirmişlerdir (Özdemir Ürün ve 
Atıcı, 2022). Pandemi döneminde çocuklar; dijital oyunlar, eğitici oyunlar 
ve hareketli oyunlar gibi birçok oyun oynamışlardır (Şahin ve Akis, 2022). 
Çocukların oyunlarında (Şahin ve Akis, 2022) ve oyun alanlarında değiş-
meler olmuştur (Mart ve  Kesicioğlu, 2020).  Yukarıdaki araştırmalara göre 
pandemide zor zamanlar geçirilse de çocuklar oyun oynamayı bırakma-
mış, çocukların oyunu devam etmiştir. Çocuklar; virüsü yok etmek için 
düşünmüşler, araştırma yapmışlar ve öneride bulunmuşlardır. Bu çalışma-
lar çocukları araştırma yapmaya yönlendirmiş ve problem çözme beceri-
lerinin gelişmesini desteklemiştir. Çocuklar virüs hakkında bilgi edinerek 
bu bilgileri hayatlarına yansıtmışlardır. Çocuklar yeni tanıştıkları virüsün 
tehlikeli olduğunu göstermek için kırmızı rengi kullanmışlar ve ölümcül 
olduğunu vurgulamışlardır. Bu durum çocukların farkındalığını arttırarak 
daha duyarlı olmalarını sağlamıştır. Pandemi döneminde yapılan resimler 
bile çocukların öğrenmesini sağlayarak kırmızı rengin tehlikeyi simgeledi-
ğini vurgulayarak çizdiği resimlerle yaratıcılıklarını ortaya koymuşlardır. 
Pandemide çocuklar, gözle görülmeyen bir virüsün vücuda nasıl girdiğini 
öğrenip çizmişler ve hijyenin ne kadar önemli olduğunu öğrenmişlerdir. 
İnternetin erişiminin kolay olması çocukların arkadaşlarıyla sanal oyun 
oynama ve görüşmesinin yolunu açmış; teknolojik aletleri daha iyi kullan-
maya başlamışlar, teknolojik okuryazarlıkları gelişmiştir.

Pandemide ebeveynler de virüsün bulaşmama riskinden dolayı işle-
rine gidememiş, işlerini evden sürdürmek zorunda kalmışlardır (MEB, 
2020). Ev ortamında uzun süre bir arada kalan ailelerin pandemi sürecinde 
çocuklarında olumsuzluklar görülse de aileler üzerinde olumlu etkileri de 
olmuştur. Pandemi sürecinde aileler; çocuklarıyla değerli zaman geçirmek, 
onlarla oyun oynamak için oyunlar hakkında bilgi edinmek istemişler ve 
çocuklarının öğretmenlerinden, internet sitelerinden, sosyal medyadan, te-
levizyon, bilimsel kitaplardan, çevresindeki kişilerden bilgi toplamışlardır. 
Aileler çocuklarıyla birlikte oyunlar oynamışlar, oyunlarında en çok tele-
fon, tablet ve bilgisayardan yararlanmışlardır. Ailelerin çocukları ile oyna-
dıkları oyunlar en çok çocukların; sosyal duygusal gelişim, bilişsel gelişim, 
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motor gelişim ve dil gelişim alanlarını desteklemiştir. Pandemi sürecinde 
çocuklar en çok oyunlarını; anneleri, babaları, kardeşleri, büyükanne ve 
büyükbabalarıyla oynamışlar ve aile bağları güçlenmiştir (Mart ve Kesici-
oğlu, 2020). Pandemi sürecinde babalar ve çocuklar daha çok oyun oynar 
hale gelmişlerdir (Tükel, 2020). Bu araştırmalara göre oyunlar, çocukla-
rın bütünsel gelişimi sağlamış, çocukların düşünsel yeteneğini geliştirmiş, 
yaratıcılığını arttırmış ve çocuklarda farkındalık kazandırmıştır. Çocuklar 
bütün olumsuzluklara rağmen yine de anne ve babalarıyla etkinlikler ya-
parak hayata hazırlanmışlardır. Aileler çocukların gelişimi için etkinlik ve 
oyun alanları sunmaya çalışmışlardır. Çocukların oyun alanlarında daral-
ma olsa da oyun arkadaşları değişse de çocuklar aile üyeleri ile oyunlarına 
devam etmişledir. Aileleriyle birlikte zaman geçiren çocukların öz güven 
ve öz denetim becerileri gelişmiştir, çocukların aile bağlarını güçlendirip 
bağlılıklarını arttırmıştır. Etkinlikler çocukların aktif katılımını sağladığın-
dan kalıcı öğrenmeler sağlamıştır.

Pandemi süreci öğretmenleri ve eğitim sistemini de etkilemiş, ço-
cuklar evde eğitim görmeye başlamışlardır. Öğretmenleriyle internet üze-
rinden çevrim içi oyunlar oynamışlardır. Öğretmenler oyunlarında; diji-
tal oyunları, eğitsel oyunları, eğlenceli ve fiziksel hareketlilik gerektiren 
oyunları tercih etmişlerdir (Şahin ve Akis, 2022). Yukarıdaki araştırmalara 
göre çocuklar uzaktan çevrim içi derse katılmışlar, öğretmenleri ve arka-
daşlarıyla oyunlar oynayıp etkinlikler yapmışlardır. Çocuklar, arkadaşları 
ve öğretmenleriyle çevrim içi olsa da mutlu olup eğlenceli zaman geçir-
mişler ve derslerini takip edip eğitimden geri kalmamışlardır.

Yukarıdaki araştırmalara göre pandemi süreci dünyada büyük etkiler 
yaratsa da çocukların üzerinde olumlu yönde etkiler de bırakmıştır. Çocuk-
ların pandemi sürecinde aile üyeleriyle birlikte zaman geçirmesi ve birbir-
leriyle daha yakın ilişki kurmaları aile iletişimini güçlendirmiş, aile bağları 
kuvvetlenmiştir. Çocukların pandemi sürecinde uzaktan bireysel eğitime 
katılmaları; bireysel çalışmalarına, daha çok sorumluluk almalarına ve 
kendi kendine çalışma alışkanlığı kazanmalarına neden olarak çocukların 
öz disiplinlerini geliştirmiştir.  Uzaktan eğitime katılan çocukların teknolo-
jik aletleri daha iyi kullanmalarına neden olmuş ve dijital okuryazarlıkları 
artmıştır. Pandemi sürecinde evde kalan çocuklar zamanlarını geçirmek 
için yeni etkinliklere yönelmiş, merak duyguları ve araştırma yapmaları 
yaratıcılıklarını ve el becerilerini geliştirmiştir. Resim yapmak, müzikli 
oyunlar oynamak, yemek yapmak gibi hobileri oluşturmuştur. Sağlığın ne 
kadar önemli olduğunu, sosyal mesafe ve hijyenin önemini öğrenerek te-
mizlik konusunda alışkanlık kazanmışlardır. Pandemi sürecinde yaşadıkla-
rı zorluklar; çevreden gördüklerine, duyduklarına karşı duygusal dayanık-
lıkları artmış ve empati yetenekleri gelişmiştir.
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Ailelerin uzun süre evde birlikte zaman geçirmeleri, çocuklarıyla ara-
sındaki etkileşim ve iletişim artmış ve aile bağlarını güçlenmiştir. Çocukla-
rıyla zaman geçirmeleri çocuklarının güvenli gelişimini sağlamış, çocukla-
rının özgüvenini ve özdenetim becerilerini geliştirmiştir. Dahası, ailelerin 
teknolojik aletleri kullanma becerileri de gelişmiştir.

Öğretmenler de pandemide öğrencileriyle uzaktan eğitim sürdürmeye 
çalışmışlar; öğrencileriyle etkili eğlenceli, bazen de bağlanmadan kaynaklı 
komik zamanlarda geçirmişlerdir. Öğretmenlerin eğitim için birçok siteyi 
ve materyal kullanması mesleki gelişimini sağlamış ve teknolojik okurya-
zarlıklarını geliştirmiştir.

 İnsanlar, tarih boyunca çeşitli felaketlerle karşılaşmışlar ama çocuk-
ların oyunu hep devam etmiştir. Dünya devam ettikçe çocukların oyun oy-
namaları devam edecektir. Oyun; çocuklar için sadece bir eğlence aracı 
değil, aynı zamanda çok yönlü bir öğrenme ve gelişim aracı ve etkinliğidir. 
Çocukların yaşayarak öğrendiği bu pandemi sürecinin, onları geleceğe ha-
zırlıklı olmalarını sağladığı kanaatindeyiz.
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WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞŶĚĞƌĞƐ�d�Z��E Eskişehir Osmangazi University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ�</>/� Kirikkale University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ���zZ�D Gaziantep University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵǌĂĨĨĞƌ�zm��> Çukurova University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂŝůĞ��İ>'İ>İ Gazi University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĞşĞƚ�,İ<D�d University of South Carolina 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EŝŚĂů��Z/K)>h Istanbul Technical University 
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WƌŽĨ͘��ƌ͘�EŝůĂǇ���ŞK< Ege University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌĂǇ�'İZ'İE�Z Eskisehir Osmangazi University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌƐĂŶ��/E�Z Sakarya University 
Prof. Dr. Rahmi Ertan ANLI Ankara University 
Prof. Dr. Safiye Elif KORCAN Uşak University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğĕŝů�Ş�d/Z Fatih Sultan Mehmet University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞůĂŚĂƚƚŝŶ�'mZİŞ Marmara University 
Prof. Dr. Seniha �ůĞǀ�^Öz>�D�� Gazi University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌĂƉ�^�'>/<��^>�E Istanbul University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌƉŝů�mŶǀĞƌ�^�Z�z�/E Cumhuriyet University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğǀŝŵ���>İ< Bülent Ecevit University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�ŞĞŶĂǇ��<<hŞ���dİEh^ Cumhuriyet University 
Prof. Dr. Turan ^�)�Z Yildiz Technical University 
Prof. Dr. Vail KARAKALE Marmara University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�sĞĚĂƚ�^�)>�D Ondokuz Mayis University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�zƵƐƵĨ���>İ< Hacettepe University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞůŝŚĂ�^�>�DK)>h Nigde Ömer Halisdemir University 
WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌƌŝŶ�^Ö)md Çukurova University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇĐĂŶ��İ��<�^�)>�D Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĚŶĂŶ�<�<İ>>İ Marmara University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝ��ŶĚĞƌ��>dhEK)>h Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��Ɛůı�'ÖE�m�<Ö^� Çankaya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇĕĂ�^�Z/�>İK)>h�,�z�>İ Karadeniz Technical University 
Assoc. Prof. Dr. Aylin ATAAY Galatasaray University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇƚĞŶ�İ&>��K)>h�^���E Çukurova University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂŶƵ�Dh^d�E��ÖED�� Inonu University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƵƌĐƵ�z/>D���Ş�,İE��Ş<�E Marmara University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞůĂů�dĞǇǇĂƌ�h)hZ>h Cumhuriyet University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��Ğŵŝů�ÖZ'�s Sakarya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŝŚĂŶ�^��İ>DİŞ Eskişehir Osmangazi University 
Assoc. Prof. Dr. �ŝğĚĞŵ�</>/��^>�E Adnan Menderes University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŝǌ���D/Z�Z^>�E Kocaeli University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŵŝŶĞ��,D�dK)>h Trakya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŵŝŶĞ�D�><K��dZh� Ege University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƌĚĂů�^�<İE Harran University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂŚƌŝ�z�dİD Eskisehir Osmangazi University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ�&İ��E Sakarya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺůŚĂŶ�d�D�> Mersin University 
Assoc. Prof. Dr. H. Eylem KAYA Süleyman Demirel University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,Ăŵŝƚ�zK<hŞ Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺůǇĂ�zm<^�> Dumlupınar University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺƐĞǇŝŶ��Z^Kz Sakarya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺƐĞǇŝŶ�mE>m Aksaray University 
Assoc. Prof. Dr. Ilknur AKINER Akdeniz University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬĞƌ�,ƺƐĞǇŝŶ���>�E Namik Kemal University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<Ăǌıŵ�zĂůĕıŶ��Z)� Marmara University 
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�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ƂŬƐĂů�W��h��h Gaziosmanpaşa University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ƵƚůƵ�^�sİE�<�z/,�E Gebze Technical University 
Assoc. Prof. Dr. DĞŚŵĞƚ�W�<<�z� Bülent Ecevit University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƌǇĞŵ�<���E��Z�K)�E Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƚŝŶ�K���DİZ Uludag University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵĂůůĂ�z/>D�� Mersin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ�</>/� Kırıkkale University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�&ĞĚĂŝ���shŞ Osmaniye Korkut Ata University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�<�,z�K'>h Siirt University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĞƐůŝŚĂŶ��K)�E�^�)>�DdİDhZ Niğde Ömer Halisdemir University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌůĞŵ�İ��İ��z Mersin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌŶƵƌ�Ö�<�E�</>/� Baskent University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�WĞƌǀŝŶ�KǇĂ�d�E�Zİ Çankırı Karatekin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�WıŶĂƌ�Ş�E>/���� Ankara University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ZĂŵĂǌĂŶ��ZdhZ'hd Akdeniz University 
Assoc. Prof. Dr. ZĞǇŚĂŶ��Z�K)�E Akdeniz University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĂŶŝǇĞ��İ>İ�İ Gazi University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ăƚı���DİZ Gazi University 
Assoc. Prof. Dr. Selen DURAK Uludağ University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞůŵĂ���>İ<z�z Bartın University 
Assoc. Prof. Dr. Sevim Feyza �Z�K)DhŞ Afyon Kocatepe University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŝŶĂŶ�^ÖED�� Marmara University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŝŶĞŵ�z�z'�>���</Z Ege University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ƵĂƚ�h)hZ Canakkale Onsekiz Mart University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dŽŵƌŝƐ���Eİ� Istanbul University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵďĂ�'m>d�<İE Dokuz Eylul University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵďĂ�zK<hŞ Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵŶĕ���d�> Uskudar University 
Assoc. Prof. Dr. Tutku AKTER Eastern Mediterranean University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƺůŝŶ�shZ�>�ARSLAN Uludağ University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�hğƵƌ���> Mersin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĞůĚĂ��ǇĚıŶ�dmZ< Karadeniz Technical University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zƵƌĚĂŶƵƌ��İ<D�E Sakarya University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŬŝǇĞ���dİE<�z���hD�E Dokuz Eylül University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƺďĞǇŝƌ���sZ�E Akdeniz University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƚŝůůĂ��dİ< Yildiz Technical University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƺůĞŶƚ���E'İ� Bartin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂŶĂŶ���E'İ� Bartin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƺŶĞǇƚ�</>/� Canakkale Onsekiz Mart University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŝǌ���D/Z�Z^>�E Artvin Coruh University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŝǌ�ŞĂŚŝŶ�d�Ş Kocaeli University 
Assoc. Prof. Dr. Feyza BALAN Canakkale Onsekiz Mart University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,͘��ŝůĞŬ�^�sİE Gazi University 
Assoc. Prof. �ƌ͘�,Ăůŝů�Ö��<İ�İK)>h Cumhuriyet University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘DŝŚĂůŝƐ�;DŝĐŚĂĞůͿ�<hzh�h Istanbul Aydin University 
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�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵĂůůĂ�z/>D�� Mersin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<Ăŵŝů��>�<hŞ Ondokuz Mayis University 
Assoc. Prof. Dr. ,ĂƐĂŶ��<'m> Akdeniz University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<Ăǌıŵ�zĂůĕıŶ��Z'� Marmara University 
Assoc. Prof. Dr. Hatice YURTSEVER Manisa Celal Bayar University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ��Zd�<İE Konya Necmettin Erbakan University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�<�,z�K)>h Siirt University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�Ş�sİ< Mehmet Akif Ersoy University 
Assoc. Prof. Dr. Naile HACIZADE Selçuk University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂǌĂŶ��s�/K)>h�<�>���< Gaziantep University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EŝŚĂŶ�ÖǌŐƺǀĞŶ�d�z&hE Dokuz Eylul University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌŐƺƌ�^�Z/ Aksaray University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌůĞŵ�İ��İ��z Mersin University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğĕŝů�d�Şd�E Marmara University 
Assoc. Prof. Dr. Semra ERPOLAT TASABAT Mimar Sinan University 
Assoc. Prof. Dr. Serap DURUKAN KÖSE Mugla Sitki Kocman University 
Assoc. Prof. Dr. Serdar TUNA Mehmet Akif Ersoy University 
Assoc. Prof. Dr. Sevgi AKARSU Dokuz Eylul University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŝŶĂŶ�^ÖED�� Marmara University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵďĂ�'m>d�<İE Dokuz Eylul University 
Assoc. Prof. �ƌ͘�zĂǀƵǌ��K<�> Uludag University 
�ƐƐŽĐ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĞůĚĂ��z�/E�dmZ< Karadeniz Technical University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŚŵĞƚ�zĂğŵƵƌ��Z^Kz Sakarya University 
Assist. Prof. Dr. Aklime SARIKAYA İstanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝ���dİE Siirt University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƌǌƵ�<K��< Siirt University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇŬƵƚ�^��'İE Süleyman Demirel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞŐƺů���z<h> Süleyman Demirel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞŶƵƌ��>d/E�z Uşak University 
Assist. Prof. Dr. �ǌŝǌĞ��^D�Z�z Erciyes University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶĂŶ���zZ�<�/ Hacettepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌƌŝŶ�^İZ�> Çukurova University 
Assist. Prof. Dr. Buket CANDAN Çankırı Karatekin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƺŶǇĂŵŝŶ��z'mE Agrı Ibrahim Cecen University 
Assist. Prof. Dr. Burcu ARKAN Uludağ University 
Assist. Prof. Dr. Cagla SENELER Yeditepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂŶ��d�Ş Van Yuzuncu Yil University 
Assist. Prof. Dr. Cemal POLAT Namık Kemal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŬĞƌ��İ��Z Kırıkkale University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŵĞƚ��K)�E Gaziantep University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌǇĂ���/��>>İ Akdeniz University 
Assist. Prof. Dr. Derya ALKAN Mugla Sitki Kocman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŽğƵş��ŵŝŶ Social Sciences University of Ankara 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůĕŝŶ�'mE�z�/E Uludag University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŵĞů�<�^İD Bülent Ecevit University 
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Assist. Prof. Dr. Emin KÖKSAL Bahçeşehir University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƌĚĂů��ZK)>h Manisa Celal Bayar University 
Assist. Prof. Dr. Erhan ALABAY Istanbul Aydin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂƚŝŚ��ŚŵĞƚ��Zh>�Ş Siirt University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ��/�/E�^ÖED�� Istanbul Bilgi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ�mE>m Erciyes University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĞƌĂŶ��ŞhZ Van Yuzuncu Yil University 
Assist. Prof. Dr. Fergan KARAER Ondokuz Mayis University 
Assist. Prof. Dr. Funda AKDURAN Sakarya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ĂŵǌĞ���d�dİ< Afyon Kocatepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ŝǌĞŵ���>�W Usak University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŬĕĞ�Ö���DİZ Gaziantep University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŬŚĂŶ�K&>hK)>h Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŬşĞŶ��Z�^ Atilim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺůşĞŶ�'KE��'m> Uludag University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂŶĚĞ�^ĂŶĞŵ��/E�Z Istanbul University 
Assist. WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂůĞ�,͘�dhZ,�E'/>��Z�E>�Z Başkent University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂŶĚĞ�Dhd>h�Ö�dhZ< Pamukkale University 
Assist. Prof. Dr. Hasan AKSOY Gaziantep University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂǇƌŝŶŝƐĂ���DİZ�İ��İ��Z Kirikkale University 
Assist. Prof. Dr. Hulya ��</Z Bozok University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺƐĂŵĞƚƚŝŶ���dİE Kirikkale University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İďƌĂŚŝŵ�'ÖZm�m Inonu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬĞƌ�<ÖDmZ�m Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬĞƌ�WK>�dK)>h Manisa Celal Bayar University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬŶƵƌ�Ö�<�E Akdeniz University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�/ƐŵĞƚ�K^D�EK)>h Trakya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�/ƚıƌ��Z<�E Istanbul Yeni Yuzyil University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ĂĚŝƌŝǇĞ�hZh��W�Z>�< Agrı Ibrahim Cecen University 
Assist. Prof. Dr. <ĂğĂŶ�<�z� Cumhuriyet University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<Ăǌıŵ�KŶƵƌ���DİZ�Z^>�E Artvin Coruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ƺďƌĂ�ÖE��Z Mehmet Akif Ersoy University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ƺďƌĂ�z��/�/ Gaziosmanpaşa University 
Assist. Prof. Dr. Lale Sariye AKAN Ankara Yıldırım Beyazıt University 
Assist. Prof. Dr. Levent AYDIN Izmir Katip Celebi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�>ĞǀĞŶƚ�'hEd�z MEF University 
Assist. Prof. Dr. Leyla HACIZADE Selçuk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ��ƵƌŚĂŶĞƚƚŝŶ��K^<hE Osmaniye Korkut Ata University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞůŝŬĞ�d�<İE��> Katip Çelebi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞůƚĞŵ��Zz/>D�� Atilim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵĐĂŚŝƚ�^hd�h Izmir Katip Celebi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ��ŐĂŚ�d�</E��> Selçuk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵŚĂŵŵĞƚ���,��/Z Afyon Kocatepe Universtiy 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵŵƚĂǌ�>ĞǀĞŶƚ��<<K> Bozok University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ��ƌƚĂŶ��z Mersin University 
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�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂǌĞŶĚĞ�z/>D�� Istanbul Medipol University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂǌŝĨĞ�'mZ,�E Mardin Artuklu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂǌůı�'mZ'�E Yasar University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EŝůŐƺŶ�ÖE�m> Mugla Sitki Kocman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌ��zs�����s��ZK)>h Kadir Has University 
Assist. Prof. Dr. Nurhan KOCAN Bartin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�K͘�>ƺƚĨƺ��KZ���/ Recep Tayyip Erdoğan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�KƌŚĂŶ��ƌĞŵ��d�^�)�K)>h Istanbul Bilgi University. 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌůĞŵ��<D�E İstanbul Sabahattin Zaim University 
Assist. Prof. Dr. Özlem ��DİZ Gaziosmanpaşa University 
Assist. Prof. Dr. Öznur ÖZDEN Istanbul University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�Ş͘��ďƌƵ�K<hzh�h Afyon Kocatepe Universtiy 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĂŶĞŵ���Z<mE Bülent Ecevit University 
Assist. Prof. Dr. Sebahat Sinem ÖZYURT ÖKTEN Iskenderun Technical University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞĚĂƚ��hZDh^<�z� Sakarya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞůĞŶ�/Ş/<�D���E Süleyman Demirel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğůŝŵ�dm�mEdmZ< Uludag University 
Assist. Prof. Dr. Semih KUTER Cankiri Karatekin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞŵƌĂ�d�dİ< Manisa Celal Bayar University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞŶĂǇ�K�'�E Nigde Ömer Halisdemir University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌĕŝŶ�ÖǌůĞŵ���>/^<�E Usak University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌƉŝů�dmZ<>�Ş Mersin University 
Assist. Prof. Dr. Songul KURU Atılım University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵďĂ�ÖǌŐĞ�z�Ş�Z��Z<�> Namik Kemal University 
Assist. Prof. Dr. Tuncay KOSE Mugla Sitki Kocman University 
Assist. Prof. Dr. Turgay SIRIN Istanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�sĞǇƐĞů�'mZ,�E Mardin Artuklu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĂŚǇĂ�Ö��K)�E Ankara Yıldırım Beyazıt University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĂƐŝŶ��KED�� Karabuk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĞůŝǌ�z�Şİ> Trakya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞůŝŚĂ�<�z'/^/���Zdh) Eskisehir Osmangazi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞǇŶĞƉ�</Z</E�/K'>h Ataturk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĕĞůǇĂ��Ğƚƺů�'ÖEm>>m Duzce University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĚĞŵ�h'hZ>h Kirklareli University 
Assist. Prof. Dr. Ahmet Utku ÖZENSOY Mus Alparslan University 
Assist. Prof. Dr. Alper UZUN Kahramanmaraş Sütçü İmam University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��şŬıŶ�İŶĐŝ�^Ö<D�E��>��� İstanbul Arel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƚŝůůĂ��dİ< Yildiz Technical University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇďƵŬĞ���z,hE�^��'İE Gazi University 
Assist. Prof. Dr. �ǇŚĂŶ�����ZK)>h Hitit University 
Assist. Prof. Dr. Aylin AYDIN SAYILAN Kırklareli University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇůŝŶ���zK)>h Trakya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇůŝŶ�z�>�/E�/ZD�< Namık Kemal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇƐĞů�'mE�K)�h Istanbul Medipol University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞ��>İdK<�<�^İ�İ Adnan Menderes University 
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�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞ�'Ö<��E�<�Wh^h� Selçuk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞ�<KzhE Afyon Kocatepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞŐƺů�Ş�EdmZ< Süleyman Demirel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ǇşĞŶƵƌ��<z��/ Istanbul Aydın University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂŶƵ�<�Z�Ş�, Artvin Çoruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŐƺ�'ms�E Baskent University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌŶĂ��<�İE�Z Işık University 
Assist. Prof. Dr. �ĞƐƌĂ�d�Ş Istanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŝŐĞ�ŞİDŞ�<�İ>,�E Amasya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŝƌŽů���<İ Sinop University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŽƌĂ�z�Eİ,�E Kırklareli University 
Assist. Prof. Dr. Buket CANDAN Cankiri Karatekin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƺůĞŶƚ�'mE��>�Z Okan University 
Assist. Prof. Dr. Cemal POLAT Namık Kemal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŬĞƌ��İ��Z Kırıkkale University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂğůĂ�^�E�>�Z Yeditepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��Ăğƌı��Ăƌış�KASAP Gelişim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŵŝƌĂůŝ�zĂşĂƌ��Z'İE Trakya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞŶŝǌ���>İ< Bartın University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌǇĂ���/��>>İ Akdeniz University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌǇĂ��d>�z�/Ş/< Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌǇĂ�<�Z��hZhE��K)�E Inonu University 
Assist. Prof. Dr. Derya SARI Artvin Coruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞƌǇĂ�zKZ'�E�/K)>h Özyeğin University 
Assist. Prof. Dr. Diler US ALTAY Ordu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŽğĂŶĂǇ�z�E�Z Istanbul University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ďƌƵ��ŵŝŶĞ�Şm<mZK)>h Gumushane University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ďƌƵ�'ms�>İ Recep Tayyip Erdoğan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůĕŝŶ��^D�Z Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝĨ��İZİD�Ş� Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝĨ�Ş�Ş�E Niğde Ömer Halisdemir University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝĨ�d�Ş>/��Z� Bezmiâlem Vakif University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŵŝŶĞ�z/>D����K>�d Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŵƌĞ�zÖZm< Yeni Yuzyil University 
Assist. Prof. Dr. Engin 'mE�z Ondokuz Mayıs University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƌŬĂŶ�d�dİ< Usak University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ƐƌĂ�dmZ< Istanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĞƌĂǇ�mE>m Atilim University 
Assist. Prof. Dr. Feyza DEREKÖY Çanakkale Onsekiz Mart University 
Assist. Prof. Dr. Fulya ASLAY Erzincan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŬĕĞ���Z�s Fırat University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŬŶƵƌ�^Ö�mE�Zİ Istanbul Kültür University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂŶƺů�KEhZ�^���Z Uludağ University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƂǌĚĞ�z�E'/E>�Z Beykent University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺů��Z'mE Mehmet Akif Ersoy University 
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�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺůĂǇ��>dhE�h)Z�Ş Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺůĂǇ�<�Z�D�E Bartin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,͘�EŝŚĂƚ�'mE�Ş Bitlis Eren University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂůƵŬ�zm��> Düzce University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂŶĚĞ�^ĂŶĞŵ��/E�Z��>d/E��<İ� Istanbul University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂŶŝĨĞ��<'m> Çanakkale Onsekiz Mart University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂƚŝĐĞ�'ŽŶĐĂ�h^d� Cumhuriyet University 
Assist. Prof. Dr. Hatice VATANSEVER BAYRAKTAR İstanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ĂǇƌŝŶŝƐĂ���DİZ�İ��İ��Z Kırıkkale University 
Assist. Prof. Dr. Hicabi ERSOY Istanbul Ticaret University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺƐĞǇŝŶ���shŞK)>h Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İďƌĂŚŝŵ���E Gumushane University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İďƌĂŚŝŵ�zm����) Mardin Artuklu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬĂǇ�<�^�Z Akdeniz University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�İůŬĞƌ�<Ö^� Istanbul Medipol University 
Assist. Prof. Dr. <ĂĚŝƌŝǇĞ�hZh��W�Z>�< Agri Ibrahim Cecen University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<Ăǌıŵ�KŶƵƌ���DİZ�Z^>�E Artvin Çoruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�<ĞǀƐĞƌ�^ĞǀŐŝ�mE�> Korkut Ata Üniversity 
Assist. Prof. Dr. Kumru UYAR Nuh Naci Yazgan University 
Assist. Prof. Dr. Kutluhan BOZKURT Özyeğin University 
Assist. Prof. Dr. Levent AYDIN Izmir Katip Çelebi University 
Assist. Prof. Dr. Leyla BAHAR Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�D͘�^ĞůĞŶ�����^K)>h��ZD/z�'/> European University of Lefke 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�D͘�^ĞŶĐĞƌ�BULUT ÖZSEZER Çukurova University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ���DİZ�>�z Artvin Çoruh University 
Assist. Prof. Dr. Nazan ATALAN Marmara University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ�EĂĚŝƌ�Ö���DİZ Kastamonu University 

 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞůĞŬ��^d�Z 

Fatih Sultan Mehmet Foundation 
University 

�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƌĂů�W�Z Abant İzzet Baysal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƌǇĞŵ��ůŝĨ���>��İ Akdeniz University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵŚĂŵŵĞĚ��ƌŶƵƌ��</E�Z Akdeniz University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ��^D�Z�z Erciyes University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ�z/>D�� Boğaziçi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ��ƌƚĂŶ��z Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�<���d�Ş Kastamonu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĂǌĂŶ��s�/K)>h�<�>���< Gaziantep University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EĞǀşĞƚ�'ƺů���E�<�/K)>h Özyeğin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌĂǇ�,ŝůĂů�dh)�E Başkent University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌĚĂŶ�<hŞ�d Suleyman Demirel University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌŐƺů�Ö���DİZ Adnan Menderes University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƺŬĞƚ��&�d İstanbul Sabahattin Zaim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�KǇůƵŵ�'Ƃ<<hZd���<ŝ Sinop University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖŶĐƺ���ŞK)>�E��sŞ�Z Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌŐƺƌ���E'İ� Afyon Kocatepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ÖǌŐƺƌ�dKW<�z� Canakkale Onsekiz Mart University 
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Assist. Prof. Dr. Özlem YAZICI Okan University 
Assist. Prof. Dr. Öznur ÖZDEN İstanbul University 
Assist. Prof. Dr. Öznur YAZICI Karabuk University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�WĂƌŝƐĂ�'Ö<�Z Bilecik Seyh Edebali University 
Assist. WƌŽĨ͘��ƌ͘�WĞƌŝŚĂŶ�Ş/<�Z Niğde Ömer Halisdemir University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�WıŶĂƌ�z�>�/E���>�/< Hacettepe University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ZE�EƵƌƚĞŶ�d�Ş��DİZ Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĂďĂŚĂƚ��ŝğĚĞŵ���)�/ Isik University 
Assist. Prof. Dr. Salih KALAYCI Bursa Technical University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞĚĂ�Ö��<İ�İK)>h Cumhuriyet University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞůĕƵŬ��>d��>İ Yuzuncu Yil University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞůĕƵŬ��hzZh<K)>h Ömer Halisdemir University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞŵĂŝů�m>'�E Antalya Bilim University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞŶĂ��Z��E��z,mE Çanakkale Onsekiz Mart Universıty 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌĐĂŶ�Ö�<�>�Ş Ordu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌĚĞŶ���Ş�< Artvin Çoruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌƉŝů��İ>İE'İZK'>h��E>/ Kirikkale University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌƉŝů�dmZ<>�Ş Mersin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞƌƉŝů�zƺŬƐĞů Necmettin Erbakan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞǀĚĂ�dmZ<İŞ Ordu University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğǀŝů��m>�m> Gazi University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ĞǇƌĂŶ�W�>���Ş�UZUN Kahramanmaraş Sütçü İmam University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŝďĞů��z��DİZ Bülent Ecevit University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŽŶĞƌ���>�E Namik Kemal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ŽŶǇĞů�K&>��K)>h Mustafa Kemal University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�^ƵƐĂŶ��ĞƚŚ�ZKddD�EE Özyeğin University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ŞĞŶŐƺů�Ş�E>/�Z Recep Tayyip Erdogan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�ŞĞǀŬŝ�ÖǌĞƌ��<��z Ataturk University 
Assist. Prof. Dr. Tugba AKTAR Alanya Alaaddin Keykubat University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƵğďĂ���DİZİ��zm��Z Karabuk University 
Assist. Prof. Dr. Tuna UYSAL Mimar Sinan Fine Arts University 
Assist. Prof. Dr. Turgay DERE Adiyaman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�dƺƌŬĂŶ�&/Z/E�/�KZD�E Baskent University 
Assist. Prof. Dr. Ufuk Eren VAPUR Nişantaşı Universty 
Assist. Prof. �ƌ͘�mŵŝƚ�^KZD�� Necmettin Erbakan University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�sĞǇƐĞů�&ƵĂƚ�,�d/WK)>h Muğla Sıtkı Koçman University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘�zĞůŝǌ�z�Şİ> Trakya University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĂĨĞƌ�^�)�/� Yildiz Technical University 
Assist. Prof. Dr. Zehra �DİE�)�K)>h Artvin Çoruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘���<İz���/>�/Z�'Ö<�^>�E Artvin Çoruh University 
�ƐƐŝƐƚ͘�WƌŽĨ͘��ƌ͘��ĞůŝŚĂ�<�z'/^/���Zdh) Eskisehir Osmangazi University 
�ƌ͘��͘�&ŝůŝǌ�z�dİD�<D�E Hacettepe University 
�ƌ͘��ůŝ��ĂŶ�z/>D�� Cukurova University 

 
�ƌ͘��ĂŚĂĚıƌ�d�Ş>/��Z� 

Malatya Education and Research 
Hospital 

�ƌ͘��ĞǇǌĂ���ZDİ<>İ Mescioğlu Engineering and Consulting 
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 Inc. 
�ƌ͘��ŝŽ͘�'ƺůşĞŶ�'ÖE�z Gazi University 
Dr. Cemile DEDE Sakarya University 
�ƌ͘��ĞƚŝŶ�z�)�/>�Z Namık Kemal University 
�ƌ͘��ĞŶŝǌ��K>�<<��/K)>h Çukurova University 
�ƌ͘��ĞŶŝǌ�Ş�,İE�d�Ş Gazi University 
�ƌ͘��ŝĚĞŵ��Ö)�Z Diyarbakır High School of Fine Arts 
�ƌ͘��ŝĚĞŵ�'Ö<dmZ< Istanbul University 

 
�ƌ͘��ŝůĞŬ��dİ< 

Malatya Education and Research 
Hospital 

Dr. Elvan ADA Elvan ADA 
�ƌ͘��ƌĞŶ��Z</>/� Recep Tayyip Erdoğan University 
�ƌ͘�&ĂƚŵĂ�<Öz��Ş/ Cumhuriyet University 
�ƌ͘�'ĂŵǌĞ�zKZ'�E�/K)>h�d�Z��E Hacettepe University 
Dr. Halit KIZILET Health Sciences University 
�ƌ͘�,ĂƐĂŶ�Zm^d�DK)>h Cyprus International University 
�ƌ͘�,ĂƚŝĐĞ�^ÖED���dmZ�> Ege University 
�ƌ͘�,ƺƐĞǇŝŶ��K� Akdeniz University 
Dr. Imren KUTLU Eskisehir Osmangazi University 
�ƌ͘�/ƌŵĂŬ�Ş�, Gebze Technical University 
Dr. Ismail ATABAY Balıkesir University 
�ƌ͘�İďƌĂŚŝŵ�,Ăůŝů�z�E�Z��) Harran University 
�ƌ͘�İƉĞŬ��>dh)�dhZ�E Ege University 
Dr. Kenan SAKA University of Uludağ 
�ƌ͘�<ƺďƌĂ��ŝůĞŬ�d�E</� Inonu University 
�ƌ͘�DĞŚŵĞƚ��Ğŵ�K���/K)>h Bartın University 
�ƌ͘�DĞŚŵĞƚ�s�ZK> Mugla Sitki Kocman University 
�ƌ͘�EƵƌ�md<mZ Istanbul University 

 
�ƌ͘�^ĂůŝŚ�h��< 

Republic of Turkey Ministry of National 
Education 

Dr. Sevinç TUNALI Industry and Technology Institute 
�ƌ͘�^ıƌƌı�hz�E/< KTO Karatay University 
�ƌ͘�zĞşŝŵ��<W/E�Z�<�Z� Ufuk University 
�ƌ͘��ĞǇŶĞƉ�ÖD�ZK)h>>�Z/���Şzİ)İd Usak University 
Lecturer Dr. Saliha TUPAL YEKE Faruk Saraç Vocational School of Design 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ŵŝŶĞ�'�E� Bartin University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�DĞůĚĂ�DĞĚŝŶĞ�'m>�� Uludag University 
Lecturer Dr. H. Tezcan UYSAL Bülent Ecevit University 
Lecturer Dr. Abdulkerim TURKAYA Ondokuz Mayıs University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��Ăƌış���shŞ Adnan Menderes University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ĞŶŐŝǌ�<�Z�'Ö� Namık Kemal University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ŝŚĂŶ�'K<�K> Kirklareli University 
Lecturer Dr. Davut UYSAL Anadolu University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ĞŵĞƚ�'mE�>��Zd�Ş İstanbul Technical University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ŝůĂƌĂ���>�/�'m>W/E�Z Yaşar Üniversity 
Lecturer Dr. Funda AKDURAN Sakarya University 
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>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�'ŽŶĐĂ�<Ö^� Dokuz Eylül University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ�^ĞƌŬĂŶ�z�d�)�E Istanbul Technical University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ďƌƵ���s��İ Hasan Kalyoncu University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ǌŐŝ�dK<�İ> Dokuz Eylul University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�'ĂŵǌĞ�zKZ'�E�/K)>h�d�Z��E Hacettepe University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�'ƂŬĕĞŶ�İ>,�E�/>�/� Namık Kemal University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�,ĂŵǌĂ�DĂůŝŬ�OKUYAN Mustafa Kemal University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�İůŬĞƌ�</>/� Bozok University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ��ŵŝŶ�Ş�E Inonu University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�DĞƌǇĞŵ�D�d/EK'>h Namık Kemal University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�DŝƌĂĕ�</>/� Adiyaman University 
Lecturer Dr. Özkan CANAY Sakarya University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�,ĂƐĂŶ��İ&d�İ Harran University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�WıŶĂƌ��İ�İ�İ���dİE<�z� Inonu University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�^ƵŵĞǇǇĞ�K�D�E Usak University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘�Ş͘�KƌĕƵŶ��<'mE Inonu University 
>ĞĐƚƵƌĞƌ��ƌ͘��ƺŵƌĂ�m><�Z��ÖZdd�W� Uşak University 
Res. �ƐŝƐƐƚ͘��ƌ͘�'ĂŵǌĞ���DİZ�İ Mimar Sinan Fine Arts University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ŚŵĞƚ�z�Z/Ş Dicle University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ƐŝǇĞ�Ş�,İE Ağrı Ibrahim Çeçen University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ǇşĞŐƺů�h�<hE KTO Karatay University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ĞŬŝƌ�d�Ez�Zİ Kırıkkale University 
Res. Assist. Dr. Beyza ONUR Gazi University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ŝůĂů�D��hE Ağrı Ibrahim Çeçen University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ƺşƌĂ�<K��<�D��hE Ağrı Ibrahim Çeçen University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ĂŶĂŶ��İZİDK)>h�K<hz�E Mustafa Kemal University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ĂŶĞƌ���</ Inonu University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ĂŵůĂ�zm<^�>���>/D Mersin University 
Res. Assist. Dr. Deniz Ozge AYTAC Amasya University 
Res. Assist. Dr. Dilan Deniz KOYUNCU Mersin University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ�mE>m Erciyes University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�&ŝŐĞŶ�'İZ'İE Trakya University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DƺĐĂŚŝƚ��KZ� Dokuz Eylül University 
Res. Assist. Dr. Duygu ALTINOLUK Ege University 
Res. Assist. Dr. Elif YUCE Dokuz Eylul University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ŵƌĞ�<h�h>h'/> Ibrahim Çeçen University of Ağrı 
Res. Assist. Dr. Eray ÖNLER Namik Kemal University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ƌĂǇ�Ş�,��� Karabuk University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ƌŬĂŶ�Ö�dmZ< Ondokuz Mayıs University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ƐƌĂ��K)�E Eskisehir Osmangazi University 
Res. Assist. Dr. Firdevs YÖNET Nevşehir Hacı Bektaş Veli University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�&ƵůĚĞŶ�EƵƌĂǇ�<m�m<�Z'İE Gazi University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�'ĂŵǌĞ��>W Akdeniz University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�'ƺŶƐƵ�zıůŵĂ�^�<�>�Z Yildiz Technical University 
Res. Assist. Dr. ,ƺƐĞǇŝŶ�<hd��z Adnan Menderes University 
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ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�İŶĐŝ�^�E��>�/ Dumlupinar University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DĂŬďƵůĞŶƵƌ���<�Z Karadeniz Technical University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ��ĞŚǌĂƚ�dhZ�E Erciyes University 
Res. Assist. Dr. DĞŚŵĞƚ�^ĂĚıŬ��z�/E Marmara University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DĞůŝŚ�<hZE�>/ Kirikkale University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DĞůŝŬĞ���DİZ�İ Osmaniye Korkut Ata University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DĞƌǀĞ�</�/>/ZD�< Karabuk University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�z/>D�� Necmettin Erbakan University 
Res. Assist. Dr. Burcu AK Cukurova University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�^ĞŚĞƌ�'ƺůşĂŚ�dKWh� Eskisehir Osmangazi University 
Res. Assist. Dr. Sakine FIRINCIK Karabük University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�^ĞĚĂ�z�dİDK)>h Necmettin Erbakan University 
Res. �ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�^ĞůĂŵŝ�'m>d�<İE Akdeniz University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�^ĞƌĂƉ�EƵƌ��hD�E Kirikkale University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�^ĞƌŚĂƚ�Ş�Dİ> Karamanoğlu Mehmetbey University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�ŞƵůĞ�^�z�E Inonu University 
Res. Assist. Dr. Ulvi SANDALCI Dumlupinar University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�mŵŝƚ�<�Z�<�Ş Mersin University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘�zĂƐĞŵŝŶ��Zd�Ş Gazi University 
ZĞƐ͘��ƐƐŝƐƚ͘��ƌ͘��ĞůŝŚĂ�z�D�E Mersin University 
Instructor Dr. Ahmet SABAN Mustafa Kemal University 
/ŶƐƚƌƵĐƚŽƌ��ƌ͘�DĂŶŽůǇĂ��Ş/<�Ö�dmZ< Trakya University 
/ŶƐƚƌƵĐƚŽƌ��ƌ͘��ǇƐƵŶ�'m��> Mehmet Akif Ersoy University 
/ŶƐƚƌƵĐƚŽƌ��ƌ͘�,ƺƐĞǇŝŶ��<<�z� Gaziosmanpaşa University 
WŚ���ĂŶĚŝĚĂƚĞ�&ĂĚŝŵĞ��K��E Sakarya University 
WŚ���ĂŶĚŝĚĂƚĞ�DĞƚŝŶ�^�z'/>/ Sakarya University 
PhD Candidate Tringa SHPENDI Trakya University 
PhD Student Fatma TANRIKULU Sakarya University 
PhD Student Funda EROL Sakarya University 
WŚ��^ƚƵĚĞŶƚ�DƵƌĂƚ��K<�<>/ Mersin University 
WŚ��^ƚƵĚĞŶƚ�^ŝŶĞŵ�z�>E/�K)>h Sakarya University 
PhD Student Yunus AKAN Mersin University 
D^Đ�EĂƐŝďĞ�zĂŐŵƵƌ &İ>İ� Sakarya University 
D^Đ�^ĂŶĞŵ�z/>�/Z/D Bülent Ecevit University 
D^Đ�^ƚƵĚĞŶƚ��ǌŐŝ��K<�<>/ Mersin University 
D^Đ�^ƚƵĚĞŶƚ�EŝŐĂƌ��<�dmZ<İŞ Bülent Ecevit University 
D^Đ�^ƺŵĞǇƌĂ�dKW�> Sakarya University 

 
D^Đ͘��ǇƐĞů�zKZ'�E�/>�Z 

Transitional Zone Agricultural Research 
Institute 

D^Đ͘�/ůŐıŶ��<W/E�Z Istanbul University 
D^Đ͘�DĞůŝŚ�^�sZ�E Izmir Katip Çelebi University 

 
D^Đ͘�KǌĐĂŶ�zKZ'�E�/>�Z 

Transitional Zone Agricultural Research 
Institute 

 
D^Đ͘��ĞǇŶĞƉ�^/Z�> 

Transitional Zone Agricultural Research 
Institute 

�ƐƐŝƐƚ͘�^ƉĞĐŝĂůŝƐƚ��ƐůıŚĂŶ��^>/D Yeditepe University 
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�ůŝ��ĂŐůĂƌ�'h>>h�� Atatürk University 
�ǌŝǌĞ�Ş�z,K Mersin University 
�͘^Đ͘�'ŝǌĞŵ�'m>&İ��E Marmara University 
B.Sc. Özlem SEFER Istanbul Yeni Yuzyil University 
Beste TURANLI Istanbul Medeniyet University 
D^Đ͘��ƺůĞŶƚ�^�W�� Hacettepe University 
�ĂğůĂƌ�'Ö</ZD�<>/͕�&ŽŽĚ��ŶŐŝŶĞĞƌ�;�͘^Đ͕͘�D͘^Đ͘Ϳ Gaziantep Exchange Board 
Economist and Ph.D student Dilek DURAK Bursa Technical University 
&ĞǇǌĂ�^KDd�Ş�>�<�^İ���E Nuh Naci Yazgan University 
'ƺůƚĞŶ�dhE��Kz>h Uludağ University 
,ĂŶĚĞŶƵƌ�'mE�K)�h Sakarya University 
İďƌĂŚŝŵ���ZİE Toki European Houses Middle School 
İůŚĂŶ��İ>İ�İ Bayburt University 
Jana LIBOVÁ Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 
Lukáš BALUŠKA Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 
D͘�͕��ĞŶŝǌ��ǌŐŝ��s�/�s/>� Istanbul Şehir University 
DĞĨƵůĞ�&/E�/<�/ Istanbul Ticaret University 
DĞŚŵĞĚ�<�Wd�EK'>h Yeditepe University 
DƵƌĂƚ��z�K'Dh^ Eskisehir Osmangazi University 
DƺĐĂŚŝƚ��z�/E Necmettin Erbakan University 
Nurettin Hasan YEL Eco Pro Project Consultant 
KƌŚĂŶ�h>h��) Cyprus International University 
KǌĂŶ��z�<��Ş Izmir Katip Çelebi University 
WƌĞůĞĐƚŽƌ��ŝğĚĞŵ�<�z� Uşak University 
WƌĞůĞĐƚŽƌ��ďƌƵ���Ş<�z� Uşak University 
WƌĞůĞĐƚŽƌ�WĞƌŝŚĂŶ�^K>D�� Uşak University 
WƌŽũĞĐƚ��ƐƐŝƐƚĂŶƚ�,Ăŵŝƚ��<İE�İ Gebze Technical University 
WƌŽũĞĐƚ��ƐƐŝƐƚĂŶƚ�dĂŶĞƌ�Ş�Z Gebze Technical University 
^Ğĕŝů��hZDhŞ Cumhuriyet Middle School at Rize 

 
^ŝŶĂŶ�'İZ'İE 

Bağcılar Massit Vocational Training 
Center 

dĂǇĨƵŶ�dmZ<K)>h Military Factory Management in Kayseri 
dƵƌŚĂŶ�h>h��) Istanbul Technical University 
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GECE KİTAPLIĞI YAYINEVİ AKADEMİK YAYINLAR EDİTÖR HAVUZU 
SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER 

WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌĂǇ�'ŝƌŐŝŶĞƌ�
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ�İŶďĂşŝ�
Prof. Dr. Niyazi Ayhan 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƚŝŶ�ÖǌŬƵů�
WƌŽĨ͘��ƌ͘�,ƺůǇĂ��'ƺƌ�
Prof. Dr. Sema Önal 
�Žĕ͘��ƌ͘��ƵŵĂ��ĂƚĂůŽůƵŬ�
Doç. Dr. Levent �ŝŶŬŽ 
Doç. Dr. Havva Eylem Kaya 
�Žĕ͘��ƌ͘��Ɛůŝ�'ƂŶĐƺ�<ƂƐĞ�
Doç. Dr. Fatma Zehra Fidan 
�Žĕ͘��ƌ͘��ĞůŝŚĂ�zĂǌıĐı 
�Žĕ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ�dĂŶĞƌ�ŞĞŶŐƺŶ�
�Žĕ͘��ƌ͘��ǇşĞ��ĞůŝŬ�zĞƚŝŵ 
�Žĕ͘��ƌ͘�WıŶĂƌ�WĞŚůŝǀĂŶ�
�Žĕ͘��ƌ͘��ĚĞŵ�^Ăğıƌ�
�Žĕ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ��ĂƉĂƌ 
�Žĕ͘��ƌ͘�ŞĞǇĚĂ��ĂƌůĂƐ��ŽǌŬƵş�
Doç. Dr. Leyla Leblebici Koçer 
�Žĕ͘��ƌ͘�DĞŚŵĞƚ�<ĂǇĂ 
�Žĕ͘��ƌ͘��ůŝ��ŬďĞƌ�'ƺůĞƌƐŽǇ�
�Žĕ͘��ƌ͘�ÖǌŐƺƌ�^Ăƌı 
�Žĕ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ Bekmezci 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇĕĂ��ŵŝŶŽğůƵ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŵĞů�İşƚĂƌ�/şıŬůı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŝůŐĞŚĂŶ�dĞŬŝŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ƺƐĞǇŝŶ��ŝŶĕ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�EĞĐŝďĞ ŞĞŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ���İƌĨĂŶ��ŬŬŽĕ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŶŐŝŶ Boztepe 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<ƵƌƚƵůƵş��ŽǌŬƵƌƚ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŵŝŶĞ 'ĞŶĕ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƺůĞŶƚ�'ƺŶĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�����ƌŚĂŶ İşĐĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�D͘��ƵƌŚĂŶĞƚƚŝŶ��ŽşŬƵŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŝŚĂƚ Kartal 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞĞƌĂĨĞƚƚŝŶ��ƌƚĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞĂŚŝŶ Bulut 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�D͘�^ĞƌŚĂƚ�ÖǌƚƺƌŬ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ����ŵŝŶĞ�ŞĞŶĞƌ�
Dr. Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƂŬŚĂŶ�<ĞƌƐĞ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƂŬŵĞŶ Kantar 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞǀƚĂƉ�^ĂƌıŽğůƵ�hğƵƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ���KƐŵĂŶ�EƵƌŝ�ŞĂŚŝŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĐĞ Kuzulu 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��͘�ƵğƌĂ�,ĂŵşıŽğůƵ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƚıů��Ğŵ �ŝĕĞŬ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�����ƵƌĐƵ Oralhan 

EĞİTİM BİLİMLERİ 
WƌŽĨ͘��ƌ͘��Ɛůı�hǌ��Ăş 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�'ƺůĚĂŶĞ��ƌĂǌ��Ǉ�
�Žĕ͘��ƌ͘�,ƵƌŝǇĞ��ĞŶŝş��ĞůŝŬĞƌ�
�Žĕ͘��ƌ͘�dĂƌŬĂŶ�zĂǌıĐı 
�Žĕ͘��ƌ͘��ŝůĞŬ��ĂğıƌŐĂŶ�'ƺůƚĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞŚƐĂƚ�^ĂǀĂş�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ���ǇƵƉ�zƺŶŬƺů�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ����&ŝŐĞŶ Durkaya 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŚŵĞƚ�hƚŬƵ�Özensoy 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ďĚƵůůĂŚ DĞƌƚ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�����ƌƐůĂŶ Bayram 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƺŶǇĂŵŝŶ�^ĂƌŝŬĂǇĂ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�zƵƐƵĨ��Ğŵŝƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞůƚĞŵ��ƌǇıůŵĂǌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂůĞ�,͘�dƵƌŚĂŶŐŝů��ƌĞŶůĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞŶŐƺ�dƺƌŬŽğůƵ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĂĨŝǇĞ�<ĂƌĂďĂďa 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ƌƐŝŶ�dƵƌŚĂů�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�EƵƌ�mƚŬƺƌ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DƵƐƚĂĨĂ�ÖǌĚĞƌĞ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĚĂ��ƌŵĂğĂŶ��ĂğůĂƌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�KŶƵƌ�,ĂǇıƌůı 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĞǀŝŶĕ�dƵŶĂůı 

 
FEN BİLİMLERİ VE MATEMATİK 
Prof. Dr. Hakan Köçkar 
Doç. Dr. Ferdi Akman 
�Žĕ͘��ƌ͘�,ĂƐĂŶ�'ĞŶĕ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�&ĂƚŝŚ��ŽğĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ďƌƵ Akkemik 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇŬƵƚ��ĞŵŝƌĕĂůı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůŝ�ÖǌŚĂŶ��ŬǇƺǌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞŚƚĂƉ��ƂŶŵĞǌ�ŞĂŚŝŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂĐĞƌ�Wŝƌ�'ƺŵƺş 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞŚŵĞƚ�zĂǀƵǌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��dŽůŐĂ��ĂŵĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DŝŶĞ Sulak 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<ĂĚƌŝǇĞ�hƌƵĕ�WĂƌůĂŬ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�&ĞŚŵŝ��ĂƌĚĂŬ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�'ƺůůƺ�<ĂǇŵĂŬ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�/ƌŵĂŬ�ŞĂŚ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�EĞƌŵŝŶ�<ƵƚůƵ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�hĨƵŬ�ÖǌĞƌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�ŞĂďĂŶ Keskin 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�mŵŝƚ�,ƺƐĞǇŝŶ�<ĂǇŶĂƌ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DĞƌǀĞ�<ĞƐŬŝŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DĞƌƚ�^ŽǇƐĂů 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞůĂů��Ăů 
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�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��,Ăşŝŵ��ĂğĐı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�����ĞŵĂů�İŶĐĞ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŵƌĂŚ�<ĞƐŬŝŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŶƐĂƌ��ğıƌŵĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞŵĂů�^ĞǀŝŶĚŝ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�&ĂƚŝŚ dĂşƚĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂƌƵŶ�ZĞşŝƚ��ĂğĐı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ƺůǇĂ�ÖǌƚĞŬŝŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĂŶƵ��ůĂŶ�^ƺŵĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞƌŶĂ��ƌƐůĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƌŚĂŶ��ƌƐůĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǌŝǌĞ��ƐŵĞƌĂǇ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƌĐĂŶ�<ĂƌĂĕĂƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ����<Ăŵŝů �ŽğĂŶĐı 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂĐŝ�DƵƌĂƚ��ƌĂďĂĐı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�&eridun Nizam 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞůŝŬĞ�dĞŬŝŶĚĂů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��zƵŶƵƐ��ŵƌĞ�dĂŶƐƺ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇƐƵŶ��ƚĂŐĂŶ��ĞƚŝŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞůĐĞŶ�ÖǌǇƵƌƚ�hůƵƚĂş�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĂǀĂş DĂƌĂşůı 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�/şıů�<ĂůĂǇĐı 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƐŵĂ��ƐŐŝŶ�'ƺŶĚĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�����Ɛůı Özpolat 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ZƵŵĞǇƐĂ��ŬŐƺŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��^ĞƌĚĂƌ�^ĂǇŐıůı�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƵŬĞƚ��ĂŶĚĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŬŝŶ dĞŵƺƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŚŵĞƚ�sĂƚĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞŵŝůĞ��ĞƚŝŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƵƌĐƵ�'ĞǌĞƌ�ŞĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞŵĂů�ÖǌƚƺƌŬ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇşĞ�EƵƌ��ƵǇƌƵŬ��ŬďĂďĂ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞŬŝƌ��şŝƚƚŝ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�<ĂĚŝƌ�dƵƚŬĂǀƵů 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�ÖŵĞƌ�&ĂƌƵŬ�ZĞŶĕďĞƌ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DƵŚĂŵŵĞĚ�<ƺƌşĂĚ��ƵƌƐƵŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�EĂǌůıŐƺů�'ƺůĐĂŶ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�EŝůĂǇ�<ĂƌĂƐĂŬĂů�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ůŝ��ĂŬıƌďĂş 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�,ĂďŝďĞ��ŬĕĂǇ��ĞŬŝƌŽğůƵ 
Dr. ;WŚ͘�Ϳ�EŝǇĂǌŝ��ǇŚĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĞƌĂƉ��ĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�&ĞƌĂƚ�<ĂǇĂ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DĞŚŵĞƚ�^ŽŶŐƵƌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞƌŬĂŶƚ��ƵůŬĂĚŝƌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�'ƂǌĚĞ�^ƵŶĂů 

 
MÜHENDİSLİK 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƌĂƚ ,ĂƚŝƉŽğůƵ 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ Bayram 
WƌŽĨ͘��ƌ͘��ďĚŝ�<ƺŬŶĞƌ 

�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�'ƂǌĚĞ�<ĂƌĂďƵůƵƚ�
Dr. ;WŚ͘�Ϳ�^ĂǀĂş�dŽƉĂů 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�&ĂƚŝŚ�&ĂǌůıŽğůƵ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĚĞǇŝŶŬĂ�dĞŵŝƚŽƉĞ��ŝŶĂ 

 
FİLOLOJİ 
�Žĕ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ�ÖǌƚƺƌŬ��ĂğĂďĂŬĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�İůǇĂƐ��ŬŵĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇůĂ�KğƵǌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<ĂğĂŶ�<ĂǇĂ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�zĂůĕıŶ <ĂǇĂůı 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĂůŝŚ�hĕĂŬ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĞůŐŝŶ��ĂğıƌůĂƌ 

 
GÜZEL SANATLAR 
Prof. Dr. Jonnie Lynn Jacobs-Percer 
Prof. Robert L. Elliott 
Prof. Dr. Aytekin Albuz 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�EƵƌĚĂŶ�<ĂƌĂƐƵ�'ƂŬĕĞ�
Assoc. Prof. Dr. David Turgeon 
�Žĕ͘��ƌ͘�<ĂĚĞƌ�^ƺƌŵĞůŝ 
Doç. Dr. Sinan Sönmez 
�Žĕ͘��ƌ͘��ǇůŝŶ��ĞǇŽğůƵ 
Doç. �ƌ͘��ǇşĞŐƺů�<ŽǇƵŶĐƵ�KŬĐĂ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞŝƌŝŶ�<ĂƌĂĚĞŶŝǌ�'ƺŶĞǇ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂƚŝĐĞ�EŝůƺĨĞƌ�^ƺǌĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌĞŶĂƚ İƐƚĂŶďƵůůƵ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌĐĂŶ�ÖǌŬĞůĞş 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��Ğƚƺů� ^ĞƌďĞƐƚ� zıůŵĂǌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺŶƐƵ�zŝůŵĂ�ŞĂŬĂůĂƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�dƵďĂ�<Žƌkmaz 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ƵǇŐƵ�hůƵƐŽǇ�zŝůŵĂǌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ŝŵĞŶ��ĂǇďƵƌƚůƵ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ůƉĞƌ��ƌ 

 
HUKUK 
Doç. Dr. Nimet Özbek 

 
İLAHİYAT 
Prof. Dr. Ramazan Biçer 
Doç. Dr. Nurten Kimter 
�Žĕ͘��ƌ͘�DƵƐƚĂĨĂ��ůƚƵŶŬĂǇĂ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůŝ Fidan 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŚŵĞƚ�ÖǌĚĞŵŝƌ 
Dr. Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DƵŚĂŵŵĞĚ��ŬĚŽğĂŶ 

 
MIMARLIK, PLANLAMA VE TASARIM 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�>ĂƚŝĨ�'ƺƌŬĂŶ�<ĂǇĂ 
�Žĕ͘��ƌ͘�ŞĞƌŝĨĞ�dĂůŝ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůƉĞƌ��ŽĚƵƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�WĂƌŝƐĂ�'ƂŬĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�dƵğďĂ��ƺǌĞŶůŝ 
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WƌŽĨ͘��ƌ͘��ŚŵĞƚ��ƌĚĂů�KƐŵĂŶůıŽğůƵ�
Doç. Dr. dƵğƌƵů�KŬƚĂǇ 
�Žĕ͘��ƌ͘�^ĞǀĂů�^ĞǀŐŝ�<ıƌĚĂƌ�
Doç. Dr. Fatih �ŝŬďĂş 
�Žĕ͘��ƌ͘�'ƂŬŚĂŶ�ŞĂŬĂƌ�
Doç. Dr. Reyhan İƌŬŝŶ 
�Žĕ͘��ƌ͘��ƺůĞǇŚĂ��ĞğŝƌŵĞŶĐŝ�
�Žĕ͘��ƌ͘�EĂǌŝĨĞ��ƌĂƌƐůĂŶ��ŽğĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƂŬŚĂŶ��ĕıŬďĂş 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�&ĂƚŵĂ��ǇĚıŶ�mŶĂů�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ĂǇƌĂŵ�<ıůıĕ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ƺŵĞǇƌĂ�^ƵůƚĂŶ�dŝƐŬĞ�İŶĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞƌƵǇĞƌƚ�<ĂǇŐƵƐƵǌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DƵƐƚĂĨĂ�ÖǌĚĞŵŝƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺůĚĞŶ�<ƂŬƚƺƌŬ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ���'ƺƌĐĂŶ��ƚĂŬƂŬ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�dĂŚŝƌ �ŬŐƺů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�hƚŬƵ�<ƂƐĞ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<Ăǌıŵ�KŶƵƌ��ĞŵŝƌĂƌƐůĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DŝŚƌŝďĂŶ�<ĂůŬĂŶĐı 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�dƵğďĂ��ŬƚĂƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�EƵƌ�;�ǇǀĂǌͿ��ĂǀĚĂƌŽğůƵ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<ĂĚŝƌ�'ƺŶĚŽğĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞĞŶŐƺů�ŞĂŶůıĞƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ÖǌŐƺƌ��ĞŶŐŝǌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌĚĞŶ��ĂşĂŬ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�,ĂƚŝĐĞ�WĞŬŵĞǌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ÖŵĞƌ Eren 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŵŝŶĞ��ĂŬĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞŚŵĞƚ��ůŝ�ÖǌĕĞůŝŬ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�EĂĚŝƌ�zıůĚıƌıŵ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DĞƌĚŝŶ��ĂŶışŵĂǌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ǇşĞ�EƵƌ�zƺŬƐĞů 

 
ZIRAAT, ORMAN VE SU ÜRÜNLERI 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�İƐŵĞƚ��ĂşĚĞŵŝƌ�
WƌŽĨ͘��ƌ͘��ůŝ�DƵƐĂ��ŽǌĚŽğĂŶ 
Prof. Dr. Nigar zĂƌƉƵǌ��ŽǌĚŽğĂŶ�
WƌŽĨ͘��ƌ͘�İƐŵĞƚ�zŝůĚŝƌŝŵ 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ăůŝŵ�,ıǌıƌŽğůƵ 
Doç. Dr. Atilla Atik 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůŝ�İŚƐĂŶ�<ĂǇĂ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůƉĞƌ�hǌƵŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞǇƌĂŶ�WĂůĂďĂş�hǌƵŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺŶŐƂƌ�<ĂƌĂŬĂş 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺŵƺş�&ƵŶĚĂ�'ƂŬĕĞ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ �ǇşĞ�zĞşŝůĂǇĞƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůĂĞƚƚŝŶ�<ĞĕĞůŝ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŶŐŝŶ�<ıůıĕ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞĂŚŝŶ�WĂůƚĂ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ƵƌĐƵ��Ŭ��ŝŵĞŶ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ƌŚĂŶ�<ĂŚǇĂ 

�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůƉĞƌ��ŝĚĞĐŝ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�hůǀŝ��ƌŚĂŶ��ƌŽů�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ůŝĨ�DĞƌǀĞ�zıůŵĂǌ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞŶŝǌ��ĂůıŬ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞǇǌĂ�KŶƵƌ�
WƌŽĨ͘��ƌ͘�^Ğĕŝů�ŞĂƚıƌ�
Doç. Dr. Deniz Deniz 
�Žĕ͘��ƌ͘��Ɛıŵ�DƵƐƚĂĨĂ��ǇƚĞŶ�
Doç. Dr. Elif �ĂǇƌĂŵŽğůƵ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ďƌƵ�<ĂŵĂĐı�<ĂƌĂŚĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�ŞĞǇŵĂ ŞĞŶŐƺƌ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ůŝĨ�<ĂǇĂ ŞĂŚŝŶ 

 
SAĞLIK BİLİMLERİ 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�DĞƌĂů��ǇĚĞŶŝǌƂǌ�
�Žĕ͘��ƌ͘�DĞĚŝŶĞ�zıůŵĂǌ�
zƌĚ͘��Žĕ͘��ƌ͘�^ŝďĞů�ŞĞŶƚƺƌŬ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DĞŚŵĞƚ�,ĂŵĚŝ�ŞĂŚĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůĞǀ��ƵŵďƵů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇşĞ Koyun 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺů��ĂǇƌĂŵ Abiha 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƂŬŚĂŶ Nur 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�WĞůŝŶ�dĞůŬŽƉĂƌĂŶ��ŬıůůıůĂƌ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌĚĂƌ�'ƺŶŐƂƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺůşĞŶ�'ŽŶĐĂŐƺů�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺů�^ƵůƚĂŶ�ÖǌĞƌĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�<ĞǀƐĞƌ�^ĞǀŐŝ�mŶĂů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�DƵƐƚĂĨĂ��ŐĂŚ�dĞŬŝŶĚĂů�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�>ĂůĞ�^ĂƌŝǇĞ��ŬĂŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇşĞ�<ŽǇƵŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌĕŝŶ�ÖǌůĞŵ��ĂůışŬĂŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇşĞ�ÖǌĚĞŵŝƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�'ƺů��ƌŐƺŶ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ǇşĞ��ŝĕĞŬ�<ŽƌŬŵĂǌ 
�ƌ͘�;DĚ͘Ϳ��ŝůĞŬ��ƚŝŬ 
�ƌ͘�;DĚ͘Ϳ��ĞƌĞŶ��ĂŶďĞǇ�'ƂƌĞƚ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�,ĂŵǌĂ�DĂůŝŬ�KŬƵǇĂŶ��
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĂŶĂŶ��ŝƌŝŵŽğůƵ�KŬƵǇĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�<ĂǇŚĂŶ Bolelli 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�,ƺůǇĂ�<ƂŬ��ƌĞŶ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ŵƌĞ ÖǌŐƺƌ��ƵůĚƵŬ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĞƌŚĂƚ�^ŝƌĞŬďĂƐĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�^ĞƌĂƉ��ĂŶůı 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ��ĞǇŚĂŶ�,ĂĐıŽğůƵ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�&ĂƚŝŚ�<Ăƌ 

 
SPOR BİLİMLERİ 
WƌŽĨ͘��ƌ͘�&ĂƚŵĂ��ĞůŝŬ�<ĂǇĂƉıŶĂƌ�
�Žĕ͘��ƌ͘��ďĚƵƌƌĂŚŵĂŶ�<ĞƉŽğůƵ�
�Žĕ͘��ƌ͘��ůŝ�^ĞƌĚĂƌ�zƺĐĞů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�EƵƌŐƺů�ÖǌĚĞŵŝƌ 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�ŞĞŶŐƺů��ĞŵŝƌĂů 
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 �ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ůŝ�'ƺƌĞů�'ƂŬƐĞů 
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ��ŚŵĞƚ�ŞĂĚĂŶ�ÖŬŵĞŶ�
�ƌ͘�Öğƌ͘�mǇĞƐŝ�^ĞƌŚĂƚ�ÖǌĚĞŶŬ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�DĞŚŵĞƚ��ĞŚǌĂƚ�dƵƌĂŶ�
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�dƵƌĂŶ��ĞƚŝŶŬĂǇĂ 
�ƌ͘�;WŚ͘�Ϳ�ÖǌŬĂŶ�'ƺůĞƌ 
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Sn. Emine ÖZKAN BULUT 

  

 

“Gece Kitaplığı Yayınevi” tarafından 2024 Aralık ayında yayımlanması planlanan “SAĞLIK 

BİLİMLERİ ALANINDA ARAŞTIRMALAR VE DEĞERLENDİRMELER 1  ” isimli, birbirinden bağımsız 

bölümlerden oluşacak kitapta, sizi, bölüm yazarımız olarak “' PANDEMİNİN ÇOCUKLAR VE ÇOCUK 

OYUNLARI ÜZERİNE ETKİSİ” başlıklı yazınız ile kitaba katkı sağlamaya davet ediyoruz. 

 

“Gece Kitaplığı Yayınevi”, Üniversitelerarası Kurul Başkanlığı (ÜAK)’nın Doçentlik Başvuru 

Şartlarında belirttiği tanıma göre “Tanınmış Uluslararası Yayınevi” statüsündedir. ÜAK söz konusu 

tanımı şu şekilde yapmıştır: “Tanınmış Uluslararası Yayınevi: En az beş yıl uluslararası düzeyde 

düzenli faaliyet yürüten, yayımladığı kitaplar dünyanın bilinen üniversitelerinin kataloglarında yer alan 

ve aynı alanda farklı yazarlara ait en az 20 kitap yayımlamış olan yayınevi”dir. 

(http://www.uak.gov.tr/?q=node/85#2018N) 

 

“Gece Kitaplığı Yayınevi” 2008 yılında kurulmuş olup, kuruluşundan bu yana düzenli faaliyet 

yürütmektedir. Yayınevimiz 1425 yerli ve 482 yabancı yazar tarafından yazılmış 1907 adet kitap 

yayımlamıştır. Gece Kitaplığı Yayınevi tarafından yayımlanan kitaplar Princeton Üniversitesi, 

Columbia Üniversitesi, Harvard Üniversitesi, Oxford Üniversitesi, Halle Wittenberg Üniversitesi, 

Toronto Üniversitesi, Britanya Üniversitesi, Stanford Üniversitesi, Kaliforniya Üniversitesi, Duke 

Üniversitesi, Chicago Üniversitesi ve Amerika Birleşik Devletleri Kongre Kütüphanesi gibi dünyanın 

önde gelen üniversite ve kamu kütüphanelerinin kataloglarında yer almaktadır.  

 

https://www.gecekitapligi.com/Webkontrol/uploads/Fck/sondosya_1.pdf 

Eda ALTUNEL 

Genel Yayın Yönetmeni 
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